
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.   40   Reg.  Anno  2016 

 
 
 
Oggetto:      Intervento di ampliamento Cimitero Malesco Capoluogo – Intervento 1 – 
Realizzazione manufatto per loculi, ossari ed urne cinerarie. Approvazione e liquidazione 
parcelle 1° acconto per progettazione e Direzione Lavori 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  sedici  del  mese di  marzo  dell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio pluriennale 2015/2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
16 del 22.07.2015 e gli stanziamenti del bilancio 2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



   Premesso che con determinazione n.59 del 01.04.2014 è stato affidato incarico congiunto 
all’Arch.Ermanno Cappini di Malesco ed all’Ing. Franco Falciola di Domodossola per la 
progettazione dell’intervento di ampliamento cimitero di Malesco Capoluogo; 
 
   Che con deliberazione della Giunta Comunale n.79 del 31.12.2014 è stato approvato il progetto 
preliminare redatto in data in data aprile 2014 dai tecnici incaricati per un importo totale dei € 
330.000=; 
 
   Che con tale atto è stato disposto di eseguire l’opera a lotti funzionali da finanziare con i proventi 
derivanti dalle concessioni cimiteriali e da fondi di ristorno fiscale frontalieri anno 2012; 
 
   Che i suddetti tecnici su incarico della Amministrazione Comunale hanno provveduto a redigere 
progetto definitivo dell’intervento ed il progetto esecutivo 1° lotto dell’importo di  € 240.000= 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 26.08.2015; 
 
   Che l’intervento 1 lotto e le spese tecniche sono finanziate per € 100.000 con fondi frontalieri 
anno 2012 e per € 140.000 con proventi derivanti dalle concessioni cimiteriali impegnati 
all’intervento 2100501 capp.1 e 3 del bilancio corrente;  
 
   Atteso che i lavori sono in fase di esecuzione; 
 
   Vista  la fattura n.1/2016 PA in data 01.03.2016 di € 8.881,60= cassa prev.ed IVA compresi  
presentata dall’Arch. Ermanno Cappini relativa al 1° acconto del compenso professionale spettante 
per la progettazione, DL e coordinamento sicurezza dei lavori suddetti 1 lotto;  
 
   Vista  la fattura n.6 in data 27.02.2016 di € 8.881,60= cassa prev.ed IVA compresi  presentata 
dallo studio tecnico Ing. Franco Falciola relativa al 1° acconto del compenso professionale spettante 
per la progettazione, DL e coordinamento sicurezza dei lavori suddetti 1 lotto; 
    
   Ritenuto di procedere alla approvazione e liquidazione delle suddette fatture; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e liquidare, per i motivi  espressi in narrativa, la fattura n.1/2016 PA in data 
01.03.2016 di € 8.881,60= cassa prev.ed IVA compresi  presentata dall’Arch. Ermanno 
Cappini relativa al 1° acconto del compenso professionale spettante per la progettazione, DL 
e coordinamento sicurezza dei lavori di Ampliamento cimitero di Malesco Capoluogo 1 
lotto (CIG Z1218B1C0C); 

2. Di approvare e liquidare, per i motivi  espressi in narrativa, la fattura n.6 in data 27.02.2016 
di € 8.881,60= cassa prev.ed IVA compresi  presentata dallo studio tecnico Ing. Franco 
Falciola relativa al 1° acconto del compenso professionale spettante per la progettazione, DL 
e coordinamento sicurezza dei lavori di Ampliamento cimitero di Malesco Capoluogo 1 
lotto (CIG Z5718B1C04) 

3. Di finanziare la spesa all’interno del quadro economico di spesa del progetto con i fondi 
indicati in premessa e con imputazione all’intervento 2100501 cap.3 RP (imp.315/2014) del 
bilancio corrente; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 



5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:16.03.2016  
                                                           
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to     Sartori Paola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 18.03.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne  Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  18.03.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  18.03.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


